
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

permerazione n ASS ga _DAFE 207

fiOggetto: Indizione avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un

incarico ai sensi dell'art. 15 octies del d.lgs. n. 502/92, riguardante la figura professionale di

Biologo, per la realizzazione del progetto di PSN 2017 - linea 4.2 — Piano Nazionale di contrasto

all’Antibiotico Resistenza, dal titolo “Organizzazione dei programmi aziendali dì antimicrobial

stewardship”,

Proposta n_d 5 del o2/(ez/207%
SETTORE PROPONENTE

(DIREZIONE AMMINISTRATIVA - UFFICIO POLITICHE DEL PERSONALE E
RELAZIONI SINDACALI)

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
Dott. Daniele Sorelli

|FRa dA doupoto ASM
Registrazione Contabile

Budget Anno 2022/2023/2024 Conto 20204010236 Importo € 60.000,00 Aut.

Budget Anno _Conto
2

Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conformealle norme di contabilità

Neilocali della scde legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario,_ ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antani(i Dalzi



TL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto l’art. 15 octies del d.Igs. n. 502/1992, recante “Contratti per l'attuazione di progetti finalizzati”,
che testualmente dispone: “per l'attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell'attività
ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti
di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma
universitario, dì diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione

professionale nonché di abilitazione all'esercizio della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi cx art. 15

octies del d.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Visto il D.A. n. 703 del 2020conil quale è stato approvato il Documentodi indirizzo regionale per
l'organizzazione dei programmi aziendali di antimicrobia! stewardship;

Visto il D.D.G. n. 1155/2020 con il quale l'Assessorato della Salute della Regione Siciliana ha
disposto a favore di questa ARNAS ‘assegnazione della sommadi € 350.000,00 a valere sulla quota
di finanziamento dei Progetti Obiettivo di PSN 2017 — linea 4.2, per la realizzazione delle attività
riguardanti l’azione 4.2. “Documento di indirizzo regionale per l’organizzazione dei programmi
aziendali di antimicrobial stewardship”;

Richiamata la deliberazione n. 84 del 25/01/2021, con la quale si è preso atto dei suddetti D.A. n.
703/2020e D.D.G. n.1155/2020ed è stato disposto l'avvio delle azioni connesse al progetto de quo;

Premesso che con deliberazione n. 547 del 12/05/2021 è stato indetto, tra gli altri, avviso pubblico
di selezione, pertitoli e colloquio, per il conferimento di un incarico cx art. 15 octies del d.lgs. n.
502/1992 ad un Biologo, per la realizzazione del Progetto PSN anno 2017 _ linea 4.2 - Piano
Nazionale di Contrasto all’Antibiotico — Resistenza, dal titolo: “Organizzazione dei programmi
aziendali di antimicrobial stewardship";

Preso atto che con deliberazione n. 1423 del 22/12/2021 è stata disposta, per le motivazioninella
stessa specificate, la revoca della predetta selezione;



Vista la nota prot. PSN _RU n. 40 del 14/12/2021 - vidimata dalla Direzione Strategica e dal

Coordinatore Aziendale dei progetti PSN - con la quale il Responsabile del Progetto de quo, Prof.

Bruno Cacopardo, chiede l'attivazione di una nuova selezione per il reclutamento di una unità di

Biologo, indicando la durata dell'incarico, l’importo da erogare edi requisiti generali e specifici di

ammissione alla procedura;

Ritenuto, pertanto, di potersi indire avviso pubblico, per titoli c colloquio, per il conferimento di un

incarico, ai sensi dell’art. 15 veties del d.lgs. n. 502/92, ad un Biologo, per la realizzazione del

progetto PSN anno 2017 _ linea 4.2 - Piano Nazionale di Contrasto all’ Antibiotico — - Resistenza, dal

titolo: “Organizzazione dei programmi aziendali di anzimicrobial stewardship", per la durata di 2 anni

e per un importo pari ad € 30.000,00 per anno;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna propostae la sua conformità alla normativaP

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispettodella disciplinadi cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte,

disporre di:

Indire avviso pubblico, di selezionepertitoli e colloquio, peril conferimento di un incarico,ai sensi
dell’art. 15 octies deld.lgs. n. 502/92, ad un Biologo,per la realizzazionedel progetto PSN anno 2017

_ linea 4.2 - Piano Nazionale di Contrasto all’ Antibiotico — Resistenza, daltitolo “Organizzazione

dei programmi aziendali di antimicrobial stewardship", per la durata di 2 anni e per un importopari
ad € 30.000,00 per anno

Approvare l’avviso allegato alla presente per costituire parte integrante, disponendo chelo stosso

venga pubblicato sull’albo pretorio on line delsito interne: aziendale www.ao-garibaldi.catania.it.

Fissareil termine perentorio per la presentazione delle domandedi partecipazionealla selezione nel

quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto avviso sull’albo pretorio on line del

sito interne? aziendale.

Precisare che il costo dell’incarico graverà sul conto patrimoniale dell’ARNAS Garibaldi n.

20204010236- Fondo Prog. Obiettivo Documento di indirizzo regionale Organizzazione programmi

aziendali antimicrobial stewardship 4.2.8 PSN 2017.



Mounirela presente deliberazione della clausola dell’esccutività immediata, al fine di poterprocedere
all'espletamento della selezione di che trattasi.

Allegato (parte integrante) — Avviso di selezione

Il Direttore Ammipistrativo

ra
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentita il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Direttore Amministrativo, e, pertanto,
disponedi:
Indire avviso pubblico,di selezione pertitoli e colloquio, per il conferimento di un incarico,ai sensi
dell’art. 15 octies deld.lgs. n. 502/92, ad un Biologo,perla realizzazione del progetto PSN anno 2017

_ linea 4.2 - Piano Nazionale di Contrasto all’ Antibiotico — Resistenza, dal titolo “Organizzazione
dei programmi aziendali di antimicrobial stewardship", per la durata di 2 anni e per un importo pari
ad € 30.000,00 per anno

Approvare l’avviso allegato alla presente per costituirne parte integrante, disponendo che lo stesso
venga pubblicato sull’albo pretorio on lire del sito interne! aziendale www. ao-garibaldi.catania.it.

Fissareil termine perentorio per la presentazione delle domandedi partecipazione alla selezione nel
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto avviso sull’albo pretorio or Zine del
sito internet aziendale.



Precisare che il costo dell'incarico graverà sul conto patrimoniale dell’ARNAS Garibaldi n.
20204010236- Fondo Prog. Obiettivo Dovumentodiindirizzo regionale Organizzazione programmi
aziendali antimicrobial stewardship 4.2.8 PSN 2017.

Munire la presente deliberazione della clausola dell'esecutività immediata, al fine di poter procedere
all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni

Il Segretario

Vielaica fi DI:



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda dal al

- ai sensi dell’art.6$ I.r. n.25/93, così comesostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’ Assessorato Regionale della Saluteil Prot. n.
_

Notificata al Collegio Sindacaleil Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

A perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. ___— del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


